Liber nationis Rhenanae.fol..277r,.lin..6.-36

Nam annus superior 29 tribulationis angustiarum, ac extremae cala‑

mitatis et omnis miseriae plenus fuit. Nempe eo anno Deus Optimus Max. 

ob nostra delicta nos his malis punivit quae olim minatus est peccanti po‑

pulo Iudaico Levitici ca. 26. et Deute. 28. Nonne dominus adduxit super 

nos gentem de longinquis, et de extremis terrae finibus in similitudinem 

aquilae volantis cum impetu: cuius linguam intelligere non potuimus, 

gentem procacissimam quae non deferebat seni nec misertus est parvuli? 

Nam in Septembri Caesar Turcarum cum ingenti ac potentissimo exercitu 

(nam fertur habuisse milites ultra 300000) per Ungariam quasi volando 

venit in Austriam: eam pro maiori parte devastavit, agros prata ac vi‑

neas depastus est, templa, arces, oppida, pagos, villas incendit homines 

(proh dolor ac dedecus totius nedum Germaniae sed Christianitatis) sine 

sexus ac aetatis discretione crudelissime occidit. Matronas ac virgines 

videntibus maritis ac parentibus stupravit, illisque spurcissime ac plus 

quam bestialiter est abusus. Eodem anno et mense Viennam undique in 
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aqua et terra obsedit. Cuius obsidionis principium fuit die 25 Septembris. 

Discessus seu finis die 16. Octobris. De qua obsidione ac inaudita san‑

guinolentissimi tyranni crudelitate malo silere quam pauca scribere. 

Nam mihi si linguae centum essentque ora centum et ferrea vox, omnia 

tantae crudelitatis genera percurrere minime possem. Praetera non mi‑

nori crudelitate Turcica gens vere canina usus est posteriori anno 1530 

iterum eodem mense Septembri in sanguinem Christianum. Nam quidam 

Turcarum praefectus cum 40000 aliquot milia partim ex Hungaris par‑

tim ex Germanis occidit abduxitque ac omnia igne ferroque devastavit.

O Deus Opt. Max. secundum immensam misericordiam tuam his malis 

finem imponere velis oramus. Ac nos quos precioso tuo Sanguine rede‑

misti sub alis tuis protege defende custodi. Fiat, fiat, fiat.

Text 15: Hieronymus.Arconatus. (1553–1599),. Iocus de origine ther‑

marum Badensium

In.his.elegy.the.Silesian.poet.Hieronymus.Arconatus.invents.a.mythological.

aition.explaining.the.origin.of.the.hot.thermal.springs.of.Baden.near.Vienna.

(a.spa.already.frequented.in.Roman.times)..The.idea.may.have.been.inspired.

by.Christoph.von.Schallenberg,.a.nobleman.at.the.court.of.archduke.Matthias.

and.a.poet.himself,.who.is.telling.a.quite.similar.story.in.a.German.ballad: